
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 

«Физико-математический лицей-интернат» 
 
 

П Р И К А З  

 

26 октября 2021 г.                                                                       № 230 - од 

 

г. Сыктывкар 

 

 

О внесении изменений в календарный учебный график  

на 2021-2022 учебный год   

  

В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской Федерации от 20 

октября 2021г. № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих 

дней в октябре-ноябре 2021 года», в соответствии с письмом Министерства образования, 

науки и молодёжной политики Республики Коми» от 26.10.2021 № 19-03-17/10562  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год в 

пункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 и изложить в следующей редакции: 

 

- п.3.1. Продолжительность учебных четвертей в 7, 8 классах 

 Учебные периоды Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 
 Начало периода Окончание периода 

I четверть 01.09.2021 29.10.2021 8 недель  

II четверть 08.11.2021 30.12.2021 16 недель  

III четверть 10.01.2022 13.03.2022 25 недель  

IV четверть 
21.03.2022 30.04.2022 31 недели 

10.05.2022 04.06.2022 35 недель 

Итого 35 недель 

 

- 3.2. Продолжительность учебных четвертей в 9-х классах 

 Учебные периоды 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

 Начало периода Окончание периода  

I четверть 01.09.2021 29.10.2021 8 недель  

II четверть 08.11.2021 30.12.2021 16 недель  

III четверть 10.01.2022 13.03.2022 25 недель  

IV четверть 
21.03.2022 30.04.2022 31 недели 

10.05.2022 28.05.2022 34 недели 

Итого 34 недели 

 

- 3.3. Продолжительность учебных полугодий в 10-х классах 

 Учебные периоды 
Продолжительность 

(количество учебных 



недель) 

 Начало периода Окончание периода  

I полугодие 
01.09.2021 29.10.2021 8 недель  

08.11.2021 30.12.2021 16 недель  

II полугодие 

10.01.2022 13.03.2022 25 недель  

21.03.2022 30.04.2022 31 недели 

10.05.2022 04.06.2022 35 недель 

Итого 35 недель 

 

-3.4 Продолжительность учебных полугодий в 11-х классах 

 Учебные периоды 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

 Начало периода Окончание периода  

I полугодие 
01.09.2021 29.10.2021 8 недель  

08.11.2021 30.12.2021 16 недель  

II полугодие 

10.01.2022 13.03.2022 25 недель  

21.03.2022 30.04.2022 31 недели 

10.05.2022 28.05.2022 34 недели 

Итого 34 недели 

 

- 3.5 Продолжительность каникул в течение учебного года 

 

 

2. Новиковой М.А., делопроизводителю, разместить данный приказ на официальном 

сайте лицея-интерната. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                     Н.М. Шутова 

 

 

 

 

 

 

 

 Дата начала каникул Дата 

окончания 

каникул 

Продолж

ительнос

ть в 

календар

ных днях 

Осенние  30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние  31.12.2021 09.01.2022 10 

Весенние 14.03.2022 20.03.2022 7 

Весенние  02.05.2022 09.05.2022 8 

Летние Для учащихся 7-х, 8-х, 10-х классов 

Для учащихся 9, 11-х классов после 

государственной итоговой аттестации 

31.08.2022  


		2021-10-30T15:36:58+0300
	Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми "Физико-математический лицей-интернат"




